
P R O T O K O Ł  Nr 57/2005 
z posiedzenia wspólnych Komisji Rady Gminy 

z dnia 18 stycznia 2005r. 
 
 

W posiedzeniu wzięli udział: 
a/ czterech członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – nieobecny S. Maśliński 
b/ pięciu członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego 
c/ trzech członków Komisji Rewizyjnej – nieobecny M. Adamowicz. 
d/ Zyta Rytelewska – Przewodnicząca Rady 
e/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
f/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy. 
 
 Posiedzenie komisji wspólnych otworzył i mu przewodniczył Krzysztof Olech – 
Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy. 
 
Na wstępie przywitał przybyłych na posiedzenie oraz przedstawił porządek obrad. 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał, 
2. Dalsze omawianie projektu budżetu na 2005r.,   
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad 1. 
a/ 
Na wstępie przekazał głos Panu Markowi Pietrzak – pracownikowi Urzędu Gminy, który 
zapoznał Radnych z przebiegiem rozmów między Wójtem Gminy a Prezesem MZK w 
sprawie przeprowadzonych negocjacji dotyczących dopłat do komunikacji miejskiej zgodnie 
z podjętą uchwałą z dnia 29.12.2004r.. Poinformował, że spotkanie odbyło się 05 stycznia br. 
W  trakcie rozmów udało się wynegocjować kwotę dopłaty w wysokości 3.950 miesięcznie tj. 
47.400 zł rocznie, co stanowi 70% proponowanej kwoty przez MZK. Urząd w zamian nie 
będzie pobierał opłat za przystanki, za które do tej pory także MZK nam nie płaciło. Ponadto 
poinformował, że będzie zatrudniony kierowca z naszego terenu oraz, że w godzinach 
popołudniowych zostanie wprowadzony autobus niskopodwoziowy i trasa będzie pod stałym 
monitoringiem oraz, że ceny biletów podstawowych po podpisaniu porozumienia nie ulegną 
podwyżce. 
Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad przyjęciem porozumienia. 
W wyniku głosowania /8 za, 2 wstrzymujące/ pozytywnie zaopiniowano projekt 
porozumienia. 
b/ 
Danuta Matyszewska pracownik Urzędu Gminy zapoznała radnych z projektem uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Północ” w 
miejscowości Dębnica Kaszubska. 
Radni zapoznali się z dokumentacją planistyczna. Pani D. Matyszewska poinformowała 
ponadto, ze uzgodnienia z właścicielami działek są zawarte na piśmie, ale nie może ich w 
obecnej chwili przedstawić Radnym z uwagi na to, że są w posiadaniu planistów. 
W związku z powyższym Radni postanowili odłożyć głosowanie nad projektem uchwały do 
czasu przedstawienia kompletu dokumentów. 
c/ 
Iwona Wójcik Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska, obowiązującego w 2005r. 

 



Poinformował, że w sprawie tej uchwały odbyły się konsultacje ze związkami zawodowymi  
działającymi w szkołach, wskazała na różnice jakie zostały wprowadzone w tej uchwale w 
stosunku do poprzednio obowiązującej. Poinformowała, że uchwała została dostosowana do 
obowiązujących u nas struktur.  Wskazała, że zaszła zmiana w definicji „rodzina”, że 
zniesiono dodatki za sprawdzanie zeszytów, specjalny i świetlicowy.  
Radni zwrócili się z pytaniami, czy wysokość dodatków zgodnie z uchwałą o przyjęciu planu 
oszczędnościowego dla gminy została obniżona o 1 punkt, kto decyduje o przyznaniu  
dodatku mieszkaniowego. 
/ 11ºº doszedł Radny Botwinionek/ 
Sekretarz poinformowała, że związki zawodowe nie zgodziły się na obniżenie wysokości 
dodatków, w związku z tym utrzymano je na dotychczasowym poziomie. Jeżeli zaś chodzi o 
ich przyznanie to mówi o tym karta nauczyciela my mamy wpływ tylko na ich wysokość. 
Prawo do dodatku mieszkaniowego ma każdy nauczyciel bez względu na to czy mieszkanie 
stanowi jego własność, czy jest tylko jego najemcą.  
Ponadto radni zauważyli, ze pensja nauczyciela w połowie składa się z dodatków.  
Poprosili także o informacje dotyczące sposobu rozliczania 40 godzinnego tygodnia pracy 
nauczyciela. 
Sekretarz poinformowała, ze nie prowadzi się indywidualnej rejestracji pracy nauczyciela w 
kartach pracy. Rejestracja pracy odbywa się w dziennikach szkolnych. 
Radny P. Paczesny uważa, że w związku z tym, że projekt uchwały posiada pozytywna 
akceptacje związków zawodowych i Wójta to należy go usankcjonować. 
Krzysztof Olech – Zastępca Przewodniczącej zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
/1145 wyszła Radna I. Tkaczyszyn/ 
W wyniku głosowania projekt uchwały uzyskał pozytywna opinie /7 za, 2 wstrzymujące/   
  Sekretarz Gminy przekazała ponadto informacje, że w życie weszły dwie nowe 
ustawy, które są obowiązujące w oświacie tj. o informacji oświatowej  i pomocy materialnej 
dla uczniów. Odnośnie realizacji zadania drugiego czekamy na informacje w sprawie 
wysokości dofinansowania z MENiS. Pomocą materialna maja być objęte dzieci i młodzież w 
wieku do 24 lat jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza 316 zł netto na osobę. Z naszych 
wstępnych danych szacunkowych wynika, ze ponad 600 dzieci z terenu gminy może ubiegać 
się o taką pomoc. Wstępne informacje zostały już przekazane dyrektorom szkół i zaczęto 
zbierać wnioski od zainteresowanych osób. Rada Gminy ma 3 miesiące na uchwalenie 
regulaminu w tym zakresie. 
 
Ad 2. 
 
Marek Malinowski przystąpił do dalszego omawiania projektu budżetu w zakresie dochodów 
na 2005r. i tak: 
Rozdział 75618  / wpływy z innych opłat stanowiących dochody/ - bez uwag   
Rozdział 75621 /udział gminy w podatkach stanowiących dochód państwa/ - bez uwag 
Dział 758 
Rozdział 75801 / część oświatowa subwencji ogólnej dla jst/ - bez uwag 
Rozdział 75807 / część wyrównawcza ogólnej subwencji ogólnej dla gmin/ – bez uwag 
Rozdział 75831 /część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin/ - bez uwag. 
 
Wójt poinformował, że remont drogi do Skarszewa zostanie przesunięta w czasie na  2006r. 
Powyższe podyktowane jest tym, że obecnie musimy zabezpieczyć środki na remonty 
ośrodków zdrowia zgodnie z zakresem prac jaki został wykazany w składanych wnioskach do 
ZPOR, budowę mostu w Skarszewie i zaplecza socjalnego na boisku w Dębnicy Kaszubskiej. 
/ 1240- doszedł Radny Bejnarowicz/ 

 



Obecnie brak jest zabezpieczenia środków budżetowych na zatrudnienie pracowników 
interwencyjnych. Przedstawił także informację dotyczącą podjętych kroków w celu 
pozyskania środków na modernizację oczyszczalni ścieków w Dębnicy Kaszubskiej. Ponadto 
poinformował, że z ostatnich informacji wynika, że programy w ramach odnowy wsi mają 
być finansowane w 100% przez Gminę, a dopiero potem mają być rozliczane i ma 
następować refundacja poniesionych kosztów. Nie podaje się nawet terminu ich rozliczenia 
po wykonaniu. Wcześniej podawano, że każdy ma możliwość wzięcia udziału, obecnie mówi 
się o 40 programach z terenu województwa pomorskiego.  Wynika z tego, że mogą je 
realizować gminy bogate. My zaplanowaliśmy 180 tys. jako gwarancja wkładu własnego. W 
chwili obecnej nie stać nas na zagwarantowanie 1-2mln. zł na te inwestycje. Cały czas 
szukamy dodatkowych źródeł finansowania. W czwartek organizujemy spotkanie z Wójtami 
Gmin ościennych i Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy na temat utworzenia Centrum 
Wspomagania Inicjatyw Lokalnych. Poinformował, że zobowiązał Dyrektora ZGK do 
przedstawienia możliwości działania i samofinansowania się ZGK bez dofinansowania ze 
środków  budżetowych. W planie jest podpisanie umowy z PUP dotyczącej utworzenia filii 
PUP w Dębnicy Kaszubskiej oraz myślimy o utworzeniu w Krzywaniu Zakładu Przetwórstwa 
Rybnego, gdzie znalazło by zatrudnienie te 50 osób. które obecnie dojeżdża do Ustki. Część 
osób z uwagi na warunki pracy jakie Panują w przetwórni zrezygnowało. 
Radni zwrócili się z pytaniem, kto pokrywa koszty dojazdu i czy w przypadku utworzenia 
takiego zakładu w Krzywaniu osoby, które teraz tam pracują mają szansę na zatrudnienie, czy 
będzie nowy nabór. 
Wójt poinformował, ze pracownicy nie ponoszą kosztów dojazdu, obecnie płaci Zakład, ale 
ten obowiązek ma przejąć PUP. Praca w Korabiu jest do maja, następnie pracownicy będą 
mieli 3 miesiące wolnego. Jeżeli uda się utworzyć Zakład w Krzywaniu to w pierwszej 
kolejności osoby pracujące w KORABIU znajdą zatrudnienie, gdyż będą już przeszkoloną 
kadrą. 
W projekcie budżetu mamy zabezpieczenie na 7 pracowników interwencyjnych i dlatego 
musimy szukać innych form pomocy mieszkańcom. Obecnie naszym największym 
problemem jest realizacja programów w ramach odnowy wsi  oraz rozbudowa oczyszczalni 
ścieków. 
Skarbnik wskazał, ze na ostatnim spotkaniu z sołtysami przekazano, że większe szanse mają 
duże programy i w terenie potworzyły się grupy sołectw, które opracowują duże programy. 
Teraz okazuje się, że małe programy mają większą szansę. Znów będziemy źle postrzegani w 
terenie, ale my nie mamy wpływu na informacje, które do nas docierają. Wnioski 
najprawdopodobniej będzie można składać od 27 stycznia przez 30 dni. Na dzień dzisiejszy 
jeszcze nie jest ogłoszona sesja składania wniosków. 
/ 13ºº wyszedł Radny Wandachowicz/ 
Radny P. Paczesny zwrócił się z pytaniem, czy przy obecnym zadłużeniu gmina może 
posiłkować się kredytami krótkoterminowymi. 
Skarbnik poinformował, ze na chwilę obecna mamy mały procent zadłużenia z tytułu 
kredytów i pożyczek. Mamy zachowane dobre limity. Biorąc pod uwagę pożyczkę z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska ten wskaźnik nam się podniesie, musimy 
pamiętać, że nasze zadłużenie nie może przekroczyć 60% w stosunku do planowanych 
dochodów.  Możemy korzystać jeszcze z kredytów pomostowych. Przy zadaniach 
planowanych ze środków ZPOR musimy pamiętać, ze ich refundacja następuje w okresie 3 
miesięcy od zakończenia zadania. Jednak uważam, że wnioski należy składać. Mamy to 
zabezpieczenie, że w przypadku tych zadań środku wykorzystane na ten cel zostaną w 100% 
zwrócone. Możemy teoretycznie dokonywać pożyczek między działami. Do chwili obecnej 
także do końca nie wiadomo jak będzie w sprawie finansowania zadań w ramach programów 

 



odnowy wsi. Z tego co ostatnio do nas dochodzi to większą szansę będą miały małe projekty. 
Brak instrukcji w tym zakresie. 
Dział 801 Oświata i Wychowania 
Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – bez uwag 
Rozdział 80104 Przedszkola – bez uwag 
Rozdział 80114 Zespoły Obsługi Ekonomiczno-Admin. Szkół – bez uwag 
Dział 852  Pomoc Społeczna  
Rozdziały: 85212, 85213, 85214, 85219, 85228 – bez uwag 
Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – bez uwag. 
Radny P. Paczesny zwrócił się z pytaniem, czy założenie 75% ściągalności to nie jest za mało 
oraz, czy nie można zwiększyć windykacji zadłużeń. 
Skarbnik poinformował, że założył  ściągalność z przypisów na 2005r. na dotychczasowym 
poziomie, a zaległości w 50%. Odnośnie zwiększenia windykacji to wszystko odbywa się 
zgodnie z egzekucja w administracji. Wystawiane są upomnienia, tytuły wykonawcze i 
wchodzimy na hipoteki. Wyniki naszych działań są znane, nie zawsze nas satysfakcjonują, ale 
my nie mamy już na to wpływu. 
Radny Z. Botwinionek zwrócił się z pytaniem, czy są zajęte już jakieś hipoteki. 
Skarbnik poinformował, że są już wpisy o zajęciu hipotek. 
Radny P. Paczesny prosi o informację co dalej się dzieje w przypadku zajęcia hipoteki i czy 
komornik może sprzedać nieruchomość obciążoną wpisem. 
Skarbnik poinformował, że hipoteka jest to sposób zabezpieczenia naszych wierzytelności. 
Komornik szuka źródeł dochodu. Nasza działalność kończy się na napisaniu wniosku o 
zajęcie hipoteki. Komornik nie może sprzedać nieruchomości jeżeli w księdze jest wpis o 
zajęciu. W przypadku wszczętych postępowań zaległości nie ulegają przedawnieniu. 
Radny P. Paczesny zwrócił się z pytaniem, czy są zaległości, które na wniosek komornika są 
anulowane. 
Skarbnik poinformował, że są takie przypadki. Są podatnicy, których nie można ustalić 
miejsca pobytu. Staramy się to na bieżąco aktualizować. 
 
WYDATKI 
 
Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwa 
Rozdział 01010 /Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi/ - do końca lipca powinniśmy 
spłacić nasze zobowiązania w Banku Nordea – bez uwag. 
Dział 600 Transport i Łączność. 
W tym dziale Radni zwrócili uwagę na poprawę stanu nawierzchni dróg gminnych. Z uwagi 
na trudną sytuację finansową uważają, że drogi należy remontować do stanu ich 
przejezdności. 
Radny P. Paczesny zwrócił także uwagę, ze należy opracować program utylizacji osadu z 
poletek oczyszczalni ścieków.  
Skarbnik poinformował, że tym problemem po podpisaniu umowy na remont oczyszczalni 
ścieków będzie zajmował się Pan Skibiński, gdyż to będzie ujęte w planach modernizacji tego 
obiektu.    
Bez uwag. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Bez uwag. 
Dział 710 Działalność usługowa. 
Skarbnik poinformował, że są tu środki na opracowanie planu przestrzennego dla osiedla 
„Północ” w Dębnicy Kaszubskiej i fermy wiatrowej w okolicach Dobieszewa.  

 



Radni zwrócili uwagę, na to, że nie ma wykazanych środków na dokumentacje planistyczną  
pod budowę sieci wodno kanalizacyjnej dla terenów Budowa, Motarzyna i przyległych do 
nich sołectw, które mają być objęte tym zadaniem.  
D. Matyszewska wskazała, że w Budowie będzie rozbudowa istniejącej sieci i  w tym 
wypadku będzie można wydać decyzję celu publicznego bez opracowywania dokumentacji. 
Skarbnik poinformował, że rozbudowa sieci na tamtym terenie jest traktowana jako jedna 
inwestycja w połączeniu z rozbudową oczyszczalni w Dębnicy Kaszubskiej. 
Radni uważają, że dokumentacja planistyczna jest wskazana dla tamtego terenu i uważają, że 
należy zachować piorytety wodno-kanalizacyjne. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała:                                                                                           Przewodnicząca 
Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                              Rady Gminy 
                                                                                                                 /-/ Zyta Rytelewska 
  
  
           
    
       

 


